
富山県立富山南高等学校創校 50 周年特定記念事業 

募 金 趣 意 書  
 

 

謹啓 皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。   

 平素より母校の発展のため、また同窓会活動に多大なご理解とご支援を賜り

厚くお礼申し上げます。 

富山県立富山南高等学校は、昭和 49 年に設立され、令和６年に創校 50 周

年を迎えます。創校以来「自ら 学び 思い 律する」の校訓のもと、13,500 余

名の卒業生を世に送り出し、会員各位の各界での活躍は多岐にわたっておりま

す。   

この大きな節目にあたり、令和４年 11 月、ＰＴＡ・教育振興会・同窓会役員

等からなる「富山県立富山南高等学校創校 50 周年記念事業等実行委員会」を

結成し、生徒個人用ロッカー（ダイヤル錠）を整備するとともに、記念式典お

よび記念行事等の開催に向け準備を進めているところです。 

そしてこのたび、新たに「富山南高校特定記念事業委員会」を設置し、教育

環境の一層の充実を図るべく、視聴覚室の整備充実を特定記念事業に位置づけ、

視聴覚室で生徒が使用する椅子（メモ台・キャスター付きミーティングチェア）

の整備を実施することとし、そのための資金を募ることといたしました。（整

備した椅子は、速やかに富山県へ寄附することとしております。） 

つきましては、母校のさらなる飛躍・発展のため、皆様のお力添えを賜りた

く存じます。 

何卒この趣旨にご賛同いただきまして、募金にご協力賜りますよう、切にお

願い申し上げます。 

謹白 

 

  令和６年６月吉日 

 

                    富山南高校特定記念事業委員会 

委 員 長   佐々木 大二（同窓会長） 

副委員長     上田 良雄  （同窓会副会長） 

副委員長     古里 博人  （同窓会副会長） 

副委員長   鉾井 文明  （ＰＴＡ会長） 

副委員長   宮本 尚啓  （校長） 

顧  問   蛯谷 正俊 （教育振興会長） 


